檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

屏東縣政府衛生局　函

地址：900屏東縣屏東市自由路272號

承辦人：林鳳英

電話：08-7388999

傳真：08-7371748

電子信箱：pthpsy00220@ksmail.mohw.gov.

tw

受文者：國立潮州高級中學

發文日期：中華民國107年2月6日

發文字號：屏衛疾字第10730337800號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：登革熱、茲卡旅遊警示國家一覽表 - 1070123 屏東縣校園自主健康管理追蹤表(

學校總表-自行留存備查) 屏東縣因應登革熱自主健康管理通知書(2124163_1073

0337800_1_2124163_10730337800_1.pdf、2124163_10730337800_1_2124163_107

30337800_2.xlsx、2124163_10730337800_1_2124163_10730337800_3.pdf)

主旨：為因應境外移入登革熱/屈公病/茲卡病毒感染症疫情，惠

請貴校配合加強登革熱防疫，詳如說明，請查照。

說明：

一、依據疾病管制署107年1月23日國際疫情監測顯示，東南亞

、部分南太平洋國家、中南美洲暨加勒比海地區、非洲等

仍有感染登革熱、瘧疾、屈公病及茲卡病毒感染症等蟲媒

傳染病風險。

二、為因應登革熱/屈公病/茲卡病毒感染症國際疫情及加強本

縣防疫網，請於開學時針對寒假期間出國之教職員師生造

冊，進行自主健康管理測量體溫14天，並運用各種管道宣

導，外出時應做好防蚊措施，穿著淺色長袖衣褲、身體裸

露部位塗抹衛生福利部核可之防蚊藥劑。如出現發燒、頭

痛、後眼窩痛、肌肉關節痛、出疹等症狀，應儘速就醫，

就醫時應告知醫師旅遊史及居住史。如有感染登革熱者，

7

69

第2頁，共2頁

裝

訂

線

應請其盡量減少外出，著淺色長袖衣褲、使用防蚊藥劑、

晚上就寢加掛蚊帳等防蚊措施，落實自主管理，避免再次

被蚊子叮咬，而造成疫情擴散。

三、若出現疑似登革熱相關症狀者，例如發燒、頭痛、出疹或

肌肉痠痛，請即刻至衛生所或醫療院所診視，以便進行登

革熱鑑別診斷，俾利及早介入校園防疫措施。

四、如發現疑似症狀者，立即撥打登革熱專線08-7388999或轄

區衛生所介入處理，以免疫情擴散。若需有關登革熱/屈

公病/茲卡病毒疫情訊息、預防方法及孳生源清除等相關資

訊，請上衛生福利部疾病管制署全球資訊網(http://www.

cdc.gov.tw)及本局登革熱專區查詢。

五、副本抄送屏東縣政府教育處，請督導所轄各級學校，確實

依據旨揭事項辦理。

正本：大仁科技大學、慈惠醫護管理專科學校、美和學校財團法人美和科技大學、國立

屏東科技大學、國立屏東大學、屏東縣立大同高級中學、屏東縣立枋寮高級中學

、屏東縣立來義高級中學、屏東縣立東港高級中學、國立屏東高級中學、國立潮

州高級中學、國立屏北高級中學、國立屏東女子高級中學、國立屏東高級工業職

業學校、國立佳冬高級農業職業學校、國立內埔高級農工職業學校、國立恆春高

級工商職業學校、國立東港高級海事水產職業學校、屏東縣私立美和高級中學、

陸興學校財團法人屏東縣陸興高級中學、屏榮學校財團法人屏東縣屏榮高級中學

、屏東縣私立日新高級工商職業學校、屏東縣私立華洲高級工業家事職業學校、

屏東縣私立民生高級家事商業職業學校

副本：教育部、教育部國民及學前教育署高中及高職教育組、衛生福利部疾病管制署、

屏東縣政府教育處、各鄉鎮市衛生所、本局疾病管制科 2018-02-06
08:40:32